【お問い合わせ・提出先】

（一社）北海道機械工業会

担当 ：飯田、上田、杉浦

ＴＥＬ  ０１１－２２１－３３７５

E-mail  hmma@h-kogyokai.or.jp

ＦＡＸ  ０１１－２５１－４３８７

2025年 6月 16日

道内ものづくり企業 各位

北海道知事 鈴木 直道

令和７年度半導体産学官ネットワーク構築・強化事業

（半導体関連産業の集積に向けた参入促進）受託者

（一社）北海道機械工業会

（公財）北海道中小企業総合支援センター

「半導体関連産業への参入意向調査」の実施について(依頼)

拝啓 時下益々のご清栄のこととお慶び申し上げます｡平素より、格別のご高配を賜り、誠に有り

難うございます。

さて、ラピダス社は、2023 年から千歳工場の建設を進め、本年 4 月には試作ラインの稼働を開

始し、目標とする 2027 年の量産開始に向けた準備を進めています。加えて、同社の立地を契機と

して、半導体関連企業の道内への集積の動きも見られているところです。

こうした状況も踏まえ、今般、道内企業の半導体関連産業への参入促進に向け、参入を希望する

企業の把握や参入対象分野の絞り込みを行うため、「半導体関連産業への参入意向調査」を実施す

ることといたしました。

つきましては、ご多用の折とは存じますが、本調査にご協力いただきたく、お願い申し上げます。

下記リンク（Google フォーム）よりご回答をお願いいたします。

【URL】 https://forms.gle/PeGVdqQsheHdUnd98

回答期限は、６月２７日（金）までとさせていただきます。

敬具

mailto:hmma@h-kogyokai.or.jp